UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày          tháng     năm 2025
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số
22/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

 - Các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính,
Xây dựng, Y tế, Tư pháp, Dân tộc và Tôn giáo;

 - UBND các xã, phường.

Thực hiện Nghị quyết số 22/2025/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2025
của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ thực hiện
Chương trình bố trí dân cư trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2025–2030 (có

văn bản kèm theo), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã,
phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động tổ chức triển khai thực
hiện Nghị quyết số 22/2025/NQ-HĐND theo đúng quy định của pháp luật; bảo
đảm hiệu quả, đúng đối tượng và mục tiêu đề ra.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các địa phương triển khai thực
hiện Nghị quyết nêu trên; định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện và tham
mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định đối với các nội dung
vượt thẩm quyền.

Nhận được văn bản, yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường cùng các sở,
ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nh̵n:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, N6

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

8654 29 12